

# INFORMACJA BURMISTRZA CIECHOCINKA O DZIAŁANIACH REALIZOWANYCH NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH w roku 2009

Urząd Miejski w Ciechocinku programowo realizuje działania na rzecz osób niepełnosprawnych. Poprzez podejmowane inicjatywy dąży się do łamania barier architektonicznych oraz mentalnych, dzięki czemu szanse życiowe osób z niepełnosprawnościami są wyrównywane. Ciechocinek jako „Miasto Bez Barier” jest przyjazne dla osób z różnymi niepełnosprawnościami, leczą i rehabilitują się w naszym mieście osoby z dysfunkcjami narządu ruchu, narządu wzroku, ze schorzeniami neurologicznymi oraz osoby z niepełnosprawnościami intelektualnymi.

Urząd Miasta jako organ samorządowy nie zapomina o niepełnosprawnych mieszkańcach naszego miasta, dla których organizowane jest doraźne wsparcie oraz pomoc. Poprzez stanowisko inspektora ds. osób niepełnosprawnych udzielane były porady i informacje dotyczące rozwiązywania problemów wynikających z niepełnosprawności.

Rehabilitacja społeczna, jako znoszenie wszelkich barier utrudniających włączenie się osoby niepełnosprawnej w życie społeczne, realizowana była poprzez wiele działań. W roku 2009 przeprowadzone były następujące działania:

## styczeń

Zakup samochodu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych dofinansowany ze środków PFRON.

## styczeń-czerwiec, wrzesień-grudzień

Stały przewóz dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami intelektualnymi na zajęcia szkolne do Zespołu Szkół nr 3 w Aleksandrowie Kujawskim, codziennie w dni szkolne dowożonych jest 16 dzieci.

Stały przewóz dziecka z niepełnosprawnością do specjalistycznej placówki w Toruniu (dziecko z głębokim upośledzeniem umysłowym).

Stały przewóz dziecka z niepełnosprawnością do specjalistycznej placówki w Owińskach k/Poznań (dziecko z niepełnosprawnością sprzężoną).

## styczeń-czerwiec

Przyjmowanie przez inspektora ds. osób niepełnosprawnych interesantów (osób z niepełnosprawnościami, opiekunów), dla których udzielane były porady oraz informacje, w tym głównie:

1. Warunki uczestniczenia w turnusach rehabilitacyjnych dofinansowanych ze środków PFRON (pomoc przy wypełnianiu wniosków);

2. Możliwość z korzystania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, informowanie o następujących programach celowych: Junior, Komputer dla Homera, Pegaz III, Student (pomoc przy wypełnianiu wniosków).

-możliwość uzyskania dofinansowania z Powia-

towego Centrum Pomocy Rodzinie na likwidacji barier architektonicznych, technicznych oraz w komunikowaniu się;

-zasady ubiegania się o orzeczenie stopnia niepełnosprawności, pomoc przy wypełnianiu wniosków;

Informowanie o możliwościach wypożyczenia sprzętu rehabilitacyjnego;

Inne porady dotyczące problemów wynikających z niepełnosprawności.

## maj

Przygotowanie organizacyjne XIV Prezentacji Artystycznych 2009 „Sztuka Bez Barier”;

## maj

Udział Pełnomocnika Burmistrza w komisji opiniującej wnioski osób z niepełnosprawnościami o dofinansowanie zakupu wózków o napędzie elektrycznym (PFRON Toruń).

## 19 czerwca

Zorganizowanie XIV Prezentacji Artystycznych „Sztuka Bez barier”. XIV Prezentacje Artystyczne - „Sztuka Bez Barier” były imprezą kulturalną o charakterze integracyjnym, której celem było przedstawienie szerokich zdolności artystycznych i popularyzowanie twórczości osób z niepełnosprawnościami. Ciechocińskie prezentacje pokazują jak istotną rolę w procesie społecznej integracji może spełnić sztuka i jak ważny jest udział artystów niepełnosprawnych w naszej kulturze. Niepełnosprawność - nawet bardzo poważna - nie jest przeszkodą w samorealizacji, w rozwijaniu talentu i zainteresowań artystycznych. Dla samych osób niepełnosprawnych uznanie dla ich pracy twórczej i osiągnięć artystycznych ma szczególne znaczenie, jest nie tylko źródłem satysfakcji, ale także zwiększa poczucie własnej wartości, dodaje wiary w siebie, motywuje do dalszej pracy. Wystawy i spotkania autorskie sprzyjają również nawiązywaniu nowych kontaktów i poznawaniu innych ludzi, przeciwdziałają izolacji i uczuciu osamotnienia. Uczestnikami "Prezentacji Artystycznych" będą osoby z niepełnosprawnościami oraz osoby w pełni sprawne. Sprawia to, że impreza ma rzeczywiście charakter integracyjny i świadczy, że sztuka zbliża ludzi i pomaga znosić bariery.

## 05 września

Zorganizowanie Integracyjnego Mityngu Solnego, w ramach którego odbyły się następujące imprezy: Minimaraton Integracyjny „Bieg Solny” - zorganizowany w dniu 05 września 2009 r. Minimaraton odbył się na trasie ( ul. Piłsudskiego, Traugutta, Kościuszki, Mickiewicza). Impreza miała charakter integracyjny, w której uczestniczyło blisko 250 osób, w tym 110 osób z niepełnosprawnościami.

Festiwal Bluesowy „Blues Bez Barier” - impreza odbyła się w dniu 05 września. W koncercie finałowym

wystąpiła czołówka polskiego bluesa i rocka: zespół Blues Flowers, Easy Rider, Zdrowa Woda oraz zespół Cree. W koncercie udział brali muzycy z niepełnosprawnościami.

#### styczeń - grudzień

Nieodpłatne użyczenie hali sportowej dla organizacji pozarządowych, w tym dla organizacji działających na rzecz osób z niepełnosprawnościami.

Dodatkowo inspektor ds. osób niepełnosprawnych

i współpracy z organizacjami pozarządowymi jako członek Powiatowej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych uczestniczył w stałych posiedzeniach Rady, gdzie reprezentował środowisko osób z niepełnosprawnościami.

Opracował: Jerzy Szymański

Pełnomocnik Burmistrza ds. osób niepełnosprawnych i współpracy z organizacjami pozarządowymi.

## SPORT W CIECHOCINKU

# OŚRODEK SPORTU I REKREACJI W CIECHOCINKU

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ciechocinku powstał na początku 2010 roku. Przedmiotem działalności jest realizacja zadań z zakresu kultury fizycznej, sportu i turystyki oraz administrowanie obiektami sportowymi - hala sportowa, boisko wielofunkcyjne, boiska do siatkówki plażowej, stadion miejski, kompleks boisk „Orlik 2012”.

OSiR objął patronatem działalność wszystkich klubów sportowych z terenu Ciechocinka prowadzących szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w następujących dyscyplinach sportowych: piłka koszykowa, piłka nożna, piłka siatkowa, pływanie - organizuje i finansuje szkolenie sportowe w wymienionych dyscyplinach sportowych.

Misją OSiR jest aktywne zagospodarowanie czasu wolnego mieszkańcom Ciechocinka i jego gościom. Oprócz szkolenia sportowego dzieci i młodzieży zajmuje się organizacją turniejów i rozgrywek sportowych i rekreacyjnych. W okresie styczeń-czerwiec 2010 roku na obiektach OSiR zostało przeprowadzonych ponad 60 imprez sportowych i rekreacyjnych dla młodzieży i dorosłych z terenu Ciechocinka i okolic.

Oczywiście i na okres wakacyjny została przygotowana oferta sportowa dla mieszkańców miasta. Zapra-

szamy młodzież szkolną do uczestniczenia w następujących zajęciach sportowo-rekreacyjnych prowadzonych przez instruktorów OSiR:

- koszykówka - poniedziałki, środy w godz. 10-13 w hali sportowej, ul. Lipnowska 11c,

- pływanie - czwartki w godz. 15-16, basen 22 WSZUR, ul. Wojska Polskiego 5,

- siatkówka plażowa - poniedziałki, piątki w godz. 18-20, wtorki, czwartki w godz. 11-13 na boiskach do siatkówki plażowej przy hali sportowej,

- piłka nożna - wtorki i czwartki w godz. 13-14.30, wtorki i środy w godz. 16-18 na boisku „Orlik”

- zajęcia sportowe na boisku „Orlik” - codziennie w godz. 10-21.

Dodatkowo na okres wakacyjny zaplanowaliśmy cykl turniejów w siatkówkę plażową dla młodzieży i dorosłych oraz turniej piłkarski dla młodzieży „Mini Mundial 2010”.

Więcej informacji o działalności OSiR w Ciechocinku można znaleźć na [www.osir.ciechocinek.pl](http://www.osir.ciechocinek.pl)

Serdecznie zapraszamy wszystkich chętnych do skorzystania z naszej oferty.

Maciej Wzięch

